

## Öffentliche Bekanntmachung

## Am Montag, 05.12.2022, um 14:00 Uhr

findet eine

## **Sitzung des Kreisausschusses**

im Großen Sitzungssaal, Landratsamt Kitzingen statt.

## **Tagesordnung**

- 1 Ausschuss für Jugend und Familie Besetzungsänderung
- 2 Ausschuss für Jugend und Familie Besetzungsänderung
- Wanderkonzept Naturpark Steigerwald Aktualisierte Kosten für die Umsetzung -HSt. 0.5931.7099-
- 4 Fränkische Weinland Tourismus GmbH Neuverteilung der Personalkostenerstattung auf die Landkreise –HSt. 0.7900.7099-
- Radbereich Möglichkeiten zur Weiterentwicklung-HSt. 0.7912.4140-
- 6 Naturparkzentrum Steigerwald Aufteilung der künftigen Betriebskosten
- 7 Energienutzungsplan für den Landkreis Kitzingen
- 8 Aktiver Klimaschutz im Landkreis Kitzingen
  Sonderförderung "Mobil im Landkreis Kitzingen mit E-Lastenrad und Co."

- VVM-Wabenplanänderung: Erlass der 2. Änderungssatzung zur Satzung "Allgemeine Vorschrift des Landkreises Kitzingen als Satzung über den Ausgleich für Tarifmaßnahmen bei der Beförderung im ÖPNV im Verkehrsverbund Mainfranken (VVM) vom 01.07.2020"
- 10 On-Demand-Verkehr Schweinfurt Kitzingen; Marketingkampagne
- 11 Kommunale Abfallwirtschaft

10. Änderung der Gebührensatzung für die öffentliche Abfallentsorgung des Landkreises Kitzingen Gebührenkalkulation für die Gebührenbemessungsjahre 2023 und 2024

**12** Feuerwehrwesen;

Feuerwehrkonzept des Landkreises Kitzingen - Neuregelung der Landkreiszuschüsse

13 Kreisstraßen des Landkreises Kitzingen Änderung des Ausbauprogrammes 2023

(Unterabschnitte 7201/7202/7203/7210)

- 14 Kreisstraßen des Landkreises KitzingenDeckenbauprogramm 2023
- 15 Ehemalige Hausmülldeponie in Nenzenheim Sanierung der Sickerwasserleitungen N4 und N5 -HSt. 1.7201.9501-
- Antrag der CSU-Fraktion im Kreistag vom 28.02.2022;

  "Etablierung und Zulassung des Landkreises Kitzingen als Gesundheitsregion plus"
- Fortschreibung der Jugendhilfeplanung
  Ablauf- und Kostenplan, Anpassungen in diesem Bereich für das Jahr 2023
  -HSt. 0.4071.6329-
- **18** Förderung der Fachstelle für pflegende Angehörige im Landkreis Kitzingen -HSt. 0.4705.7000-
- Antrag des BRK Kreisverbandes Kitzingen vom 15.12.2021 auf Förderung von 18 Tagespflegeplätzen in Geiselwind (Teilstationäre Pflege) aufgrund der Förderrichtlinien des Landkreises Kitzingen
  -HSt. 1.4701.9880-

- Antrag der Preißner VV Alte Abtswinder Str. 12 GbR vom 24.03.2022 auf Förderung von 20 Tagespflegeplätzen in Wiesentheid (Teilstationäre Pflege) aufgrund der Förderrichtlinien des Landkreises Kitzingen
  -HSt. 1.4701.9880-
- 21 Obdachlosenfürsorge in Kitzingen Förderung der Beratungsstelle im Notwohngebiet Anfrage der Stadt Kitzingen vom 27.06.2022 -HSt. 0.4708.7000-
- Tätigkeitsbericht der Gleichstellungsbeauftragten
- Förderung der Innenentwicklung durch Bauberatung und Zuwendungen zu artenschutzfachlichen Gutachten
  -HSt. 0.6101.7181 und 0.3600.7181-
- Zuschüsse des Landkreises Kitzingen im Haushaltsjahr 2022 für denkmalpflegerische Maßnahmen
- 25 Informations- und Kommunikationstechnik (IuK) des Landratsamtes Servercluster und Informationssicherheit Sachstand
- **26** Verschiedenes